
 

Proponente: IL LIQUIDATORE 09/09/2022

(Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 10

Oggetto: Acquisto materiale informatico
CIG Z5B37B314A

Riferimenti a precedenti decreti :  

IL LIQUIDATORE

Ricordato che l’assemblea dei soci dell’Azienda di promozione turistica della Provincia di 
Venezia (“Apt”) con delibera n. 100 del 24.03.15 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01.04.15 e contestualmente ha nominato il sottoscritto quale 
liquidatore di Apt;

atteso che:
• l’assemblea dei soci con delibera n. 135, punto 1), del 19.04.21 ha deliberato la 

proroga del termine finale di liquidazione al 31.12.23;
• Apt necessita – per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali, ancorché di 

natura liquidatoria – di trasferire il proprio archivio amministrativo (attualmente in cloud) 
su una Pc locale, già in proprio possesso e proprietà;

• per accogliere i dati predetti il Pc necessita di un’espansione di memoria (Ram più Hd);
• per la fornitura di tali componenti la ditta Chip space Srl (ex Chip computers Srl), a suo 

tempo venditrice del Pc stesso, ha formulato il preventivo di € 145,00 (oltre ad Iva);

visto il vigente regolamento di disciplina dell’attività contrattuale di Apt, che contempla gli 
acquisti di cui trattasi fra quelli relativi alle spese in economia, e stante l’obbligatorietà del 
ricorso al Mercato elettronico per la pubblica amministrazione (Mepa) per l’acquisto del 
bene di cui sopra, Apt darà corso, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del codice dei contratti 
pubblici, ad una procedura telematica definita da Consip “Ordine diretto di acquisto”, 
rivolta alla ditta Chip space Srl, con sede a Marcon (Ve) in Viale Della Stazione 1/B, 
Cf/P.Iva 0217957 027 6, abilitata alle vendite sul Mepa;

accertato quanto segue:
• è stata acquisita a mezzo mail dalla ditta Chip space Srl la dichiarazione sostitutiva di 

certificazione relativa al possesso dei requisiti per contrarre con la pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art. 80, Dlgs 50/16;

• la dichiarazione contiene anche l’autodichiarazione sul rispetto degli obblighi di 
condotta previsti dal Dpr 62/13 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

• l’aggiudicatario ha comunicato, per le transazioni derivanti dall’aggiudicazione, il conto 
corrente bancario, dedicato anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche 
nonché, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo 
stesso;

• la regolarità del Durc in corso di validità;

constatato che, in base agli accertamenti condotti, la ditta Chip space Srl risulta in 
possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del Dlgs 50/16;



ritenuto quindi di affidare la fornitura mediante ordine diretto di acquisto nel Mepa alla 
predetta ditta, poiché:
• Il prezzo proposto dalla ditta Chip space Srl per l’acquisto del bene in oggetto risulta 

congruo e conveniente in rapporto alla qualità del bene stesso;
• il bene proposto risulta rispondente alle esigenze di Apt;

DECRETA

1) di ordinare il bene in premessa alla ditta Chip space Srl, come sopra identificata, 
imputando la spesa di € 145,00 (oltre Iva, per complessivi € 176,90) sui conti 
appropriati del bilancio 2022 di Apt;

2) di stipulare il contratto con le modalità e le condizioni previste dal Mepa;
3) di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’area “Amministrazione 

trasparente” del sito di Apt, in conformità alle disposizioni di legge.

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori

f.to in originale


